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     Индикативни цени на државни записи на секундарен пазар 

Датум на 

аукција 
Ознака на аукција 

Датум на 

доспевање 

Денови до 

доспевање 

Каматна 

стапка 

Девизна 

клаузула 

Куповен 

принос нa 

SB 

Продажен 

принос нa 

SB 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-182dk 4-Jul-12 51 4,10% dk 4.40% 4,00% 

7-Feb-12 ДЗ2012/02-196dk 22-Aug-12 100 4,10% dk 4,40% 4.00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/08-84dk 16-May-12 2 4,10% dk 4.40% 4,00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/07-84 16-May-12 2 4,20% - 4,40% 4.00% 

6-Mar-12 ДЗ2012/09-91 6-Jun-12 23 4,20% - 4,40% 4.00% 

6-Mar-12 ДЗ2012/10-91dk 6-Jun-12 23 4,10% dk 4,40% 4.00% 

6-Mar-12 ДЗ2012/03-182dk 5-Sep-12 114 4,10% dk 4.40% 4,00% 

13-Mar-12 ДЗ2012/11-91 13-Jun-12 30 4,20% - 4.40% 4.00% 

13-Mar-12 ДЗ2012/12-91dk 13-Jun-12 30 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Apr-12 ДЗ2012/13-91 4-Jul-12 51 4,20% - 4.40% 4,00% 

3-Apr-12 ДЗ2012/14-91dk 4-Jul-12 51 4,10% dk 4.40% 4,00% 

17-Apr-12 ДЗ2012/15-91 18-Jul-12 65 4,20% - 4,40% 4,00% 

17-Apr-12 ДЗ2012/16-91dk 18-Jul-12 65 4,10% dk 4,40% 4,00% 

30-Apr-12 ДЗ2012/17-98 8-Aug-12 86 4,20% - 4,40% 4,00% 

30-Apr-12 ДЗ2012/18-98dk 8-Aug-12 86 4,10% dk 4,40% 4,00% 

30-Apr-12 ДЗ2012/04-189dk 7-Nov-12 177 4,10% dk 4,40% 4,00% 

8-May-12 ДЗ2012/19-91 8-Aug-12 86 4,20% - 4,40% 4,00% 

              

 

     Референтни каматни стапки        

Валута 15/05 o/n 1 week 1 m 3m 6m 9m 12m 

Libor USD 0.14900 0.18960 0.23875 0.46685 0.72990 0.89605 1.05570 

Libor CHF 0.03333 0.04500 0.07500 0.11167 0.18500 0.26700 0.39283 

Euribor 0.341 0.317 0.398 0.69 0.977 1.129 1.276 

Skibor 2.11 3.08 4.04 4.62 5.24 5.71 6.20 

    Извор:   Reuters и НБРМ 
 

 

61.4
61.45
61.5

61.55
61.6

61.65
61.7

61.5039
61.505

61.614161.6532

61.581361.6029

61.505

61.5069
61.4978

61.5128
61.505

Извор: НБРМ

ЕУРМКД

Стјуарт Мил (1806-1873) 
     

Прометот на домашниот девизен пазар во 

петокот изнесуваше ЕУР 27,1 млн. Меѓу банките беа 

истргувани нешто над ЕУР 2,6 млн., од кои ЕУР 1,5 

меѓу маркет- мејкерите. Цените на кои се тргуваше беа 

61,71 и 61,72, горната граница на тргување со НБРМ.  

  Министерството за финансии објави 

проспекти за наредната аукција на државни записи 

што ќе се оддржи утре. Рокот на доспевање на 

записите се 3, 6 и 12 месеци. Износот што достасува е 

нешто под 2,4 милијарди денари а понудениот износ 

на утрешната аукција е 3,25 милијарди денари. 

Каматните стапки за сите рочности се намалени во 

просек за 0,10 %. 

 

За ликвидносни потреби и тргување може да се купуваат/ продаваат веќе издадените државни хартии од 

вредност на секундарниот пазар. 

 

Фотоапарат од германската марка 

„Лејка“, произведен во 1923 година, е 

продеден на аукција во Виена за 

рекордна сума од 2,16 милиони евра. 

Ова е досега највисоката сума во светот 

што ја достигнал еден фотоапарат на 

наддавање. Досегашниот светски рекорд 

на најскапо продаде фотоапарат исто така 

го држаше марката „Лејка“. На аукција 

во 2011 година апарат „Лејка-117“ беше 

продаден за 1,32 милиони евра. 
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    Извор: Danske Bank 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
Извор: Reuters 

 
 

  

 

 

 

 

     Поважни економски индикатори на Г7 земјите за денес             Интервалутни курсеви во 09:30 часот 

EURUSD 1.2887 XAU 1575.4 

EURCHF 1.2007 XAG 28.58 

EURAUD 1.2889 Brent 112.6 

EURGBP 0.8016 Copper 8080 

EURJPY 103.12 Nickel 17025 

USDJPY 80.01 Zink 1935.5 

 

     11:00     EU     Industrial production  

   

      

                                                                                                                                                                     Извор: Reuters 

            

 

 

   Цени и приноси на државни обврзници 

рок 2 години 3 години 5 години 10 години 

земја цена  принос цена  принос цена принос цена  принос 

US 99.9766 0.262 99.66406 0.3627 100.6875 0.7336 99.4375 1.8118 

В. Британија 103.392 0.37 106.034 0.487 103.542 0.975 118.476 1.924 

Канада 98.95 1.294 99.009 1.373 100.09 1.48 107.24 1.952 

Германија 100.32 0.074 106.01 0.17 99.907 0.519 102.558 1.476 

Франција 106.641 0.548 107.621 0.863 100.494 1.641 101.545 2.819 

Италија 99.861 3.099 98.133 3.715 100.81 4.614 98.616 5.758 

Шпанија 99.225 3.818 98.539 4.501 96.731 5.082 98.255 6.088 

Грција - - - - - - 18.262 25.144 

Македонија         100.00   5.50     
 

 Во Грција сеуште не е формирана влада. 

Претседателот Карлос Папулјас ќе ги продолжи 

преговорите денеска. Она што е важно за евро зоната и 

еврото не е составувањето на нова влада туку:  

- Дали Европа ќе ги олесни мерките за штедење кои и 

ги наложи на Грција 

- Дали земјата ќе ги исполнува обврските за плаќање 

- Дали Грција ќе го напушти Еврото 

Министрите за финансии на еврозоната во однос на 

првото прашање вечерва се очекува да завземат цврст 

став, без оглед на исходот од преговорите за нова влада. 

Цврст став се препорачува бидејќи поинаку ќе доведе кон 

ослабување на преговарачката позиција на еврогрупата. 

Ваквиот став ќе предизвика загриженост од “Grexit” – излез на Грција од еврозоната, што ќе доведе до притисок 

врз еврото. Второто прашање ќе стане релевантно само доколку Европа остане на својот цврст став. Во тој случај 

се ќе зависи од степенот на стабилност на новата грчка влада. Силната позиција на “Сириза” навестува дека 

неконтролираниот банкрот е се поверојатен бидејќи оваа партија не е расположена за компромис со Брисел. Иако 

не постои начин Грција да биде со сила натерана да ја напушти единствената валута, таквото сценарио 

најверојатно ќе се оствари како резултат на колапс на банкарскиот сектор во Грција. Во моментов сеуште сме 

далеку од “Grexit” меѓутоа неизвесноста е голема и тоа доведува до намалување на апетитот за ризик. 

  

 Народната банка на Кина по трет пат во последните шест месеци ја намали стапката на задолжителна 

резерва за нови 50 базични поени. Овој чекор на додавање на ликвидност во економијата според инвеститорите 

нема да биде последен. Очекувањата се дека Народната банка на Кина ќе продолжи со намалувањето на 

задолжителната резерва за уште 100 базични поени до крајот на годинава како одговор на забавувањето на 

кинеската економија. 
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Правни напомени: 

 

Оваа публикација ја издава Стопанска Банка АД Скопје и е наменета за нејзините клиенти. Информативниот карактер на 

оваа публикација значи дека таа не може да служи како замена за сопствените проценки на било кој читател на оваа 

публикација. Информациите, мислењата, заклучоците, прогнозите и проекциите кои се изнесени во оваа публикација се 

засноваат на јавно достапни извори на податоци кои Банката ги користи, но за кои не гарантира. 

Според тоа, Банката не сноси никаква одговорност за бизнис одлуките на клиентите кои се базираат на оваа публикација.  

      

 

 

 

 

 

 
За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска          тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanovska@stb.com.mk 

Сашо Радевски              тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Стојан Донески              тел: 3295- 107; e- mail: stojan.doneski@stb.com.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Берзански индекси 

    

      
  9:30h претходен ден        +/- 3-Jan-11 +/- 

DAX 6579.93 ↑ 0.95 6075.52 8.30 

Dow Jones 12820.6 ↓ -0.27 12217.56 4.70 

FTSE 5575.52 ↑ 0.57 5572.28 0.06 

Nikkei 225 8969.89 ↑ 0.02 8455.35 6.09 

Hang Seng 19868.44 ↓ -0.48 18824.3 5.55 

MBI- 10 1954.05 ↓ -0.88 1975.79 -1.10 

    
Извор: Reuters 

 

 

 


